Vir triginta annos natus, prole triplici parens intra quadriennium factus, ex impuro coïtu gonorrhæam réportavit, quam diù neglectam, tandem duorum annorum spatio frustraneis remediis successivè vexavit agyrta non unus: hæc præprimis symptomata toto hoc tempore passus est æger, nempe suppressiones & ardores urinæ, effluxus materierum nunc viridium, nunc flavarum, sæpissimè cruentatarum copiosissimos. Fluxum quondam compressit equitatio, accedente in testiculum dextrum decubitu. Æger ad has redactus angustias Peyronium adit; sub cujus regimine, prægressis diætâ, jusculis, ptisanis, aliisque remediis refrigerantibus ac demulcentibus, hydrargyrosim patitur, quam tandem excipiunt aquæ Forgenses. Elapsis quatuor mensibus, cum perfectè sanitati restitutus sibi videtur, cubile uxorium à morbi initio derelictum repetit, & per biennium servat: interea conjugi ad concipiendum pronissimæ nullâ prole tumuit uterus. Anxius laudatum Chirurgum denuo invisit, ut animi curas, & symptomata gonorrhææ sanatæ addita aperiat, quæ fuerunt hujusce modi. 1°. Inter coëundum, pene licet probè arrecto, jam non semen rapido vibrat motu, quod ante gonorrhæam fecerat. 2°. Liquor spermaticus in urethrâ moras nectens paulatim tantum, & non nisi remittente

erectione stillat, uberiùs tamen effluxurus, si prematur urethra. 3°. Gratum illum horrorem, ac voluptatis sensum ejaculationis primordia stipari solitum, pari quidem vividitate, ast non ita diù, experitur. De cætero facili ac pleno rivo erumpit lotium; urethræ coarctatæ & carunculis, ut vocant, affectæ ne vel minima adest suspicio; verbo integerrima est sanitas, si impotentiam & tardiozem seminis emissionem excipias. Millenis incassum tentatis remediis, intra quinque aut sex annos, morbi acuti à Brady spermatisimo nequaquam pendentis sævitiâ conficitur. Aperto cadavere inventa sunt vasa ejaculatoria, per cicatricem in parte verumontani vesicæ obversâ sitam, à nativâ directione ita deflexa, ut ipsorum orificia non peni extremo, ut solent, sed lateri colli vesicæ dextro obverterentur; atque ita semen è vesiculis emissum, quod nativè versus balanum dirigitur, dextrum colli vesicæ latus impetere cogebatur.

Integra erat penis erectio, neque ferè solito minor voluptatis sensus in viro, qui, Petito memorante, gonorrhæam probè curatam semel passus, dein neque in coïtu, neque in nocturnis pollutionibus semen ullum valebat effundere. Urinæ emissio ipsi statim lenta ac stillatitia, dein saliens spiris duabus oppositis, tandem lineam curvam solitariam efformans, redeuntibus, cum remittebat

vis expellens, spiris præfatis, & tandem, ut ad mictionis exordium contigerat, lotii extillatione. Urethram prope vesicæ collum cicatrice difformi ac crispâ arctatam gestabat; quod ex resistentiâ, quam urinis ibi loci objici perſentiebat æger, & ex catheteris, imò & candelarum ultra locum affectum à Chirurgo adigendarum impossibilitate, pronum erat concludere. Falsò credebat æger sibi per alvum semen excerni, errori fidem faciente fecum muco sæpiùs mixtarum descensu; quod tamen & in coïtu & in pollutionibus è vaporum ejaculatoriorum osculis exiens motu refluo vesicam subibat, primâ, secundâ, imo & tertiâ vice quâ fundebatur lotium, cum ipso expellendum, & in matulâ, salvis ipsius colore & consistentiâ, reperiendum. Notabis quod quotiescumque semen habebat vesica, urina lentius adhuc & irregulariùs, quàm modò diximus, emitteretur; imò si statim à coïtu instabat mingendi desiderium, mictionem aliquandiù manere cogebatur æger, urinis continuo fluere nesciis.

Difficilem admodum, & stillando factam feminis in vesicam non reflui, ut in præcedenti ægroto, emissionem, ferè cessante voluptatis dolore aliquali mixtæ sensu contingentem, & contractæ ante annos quindecim gravi gonorrhææ succedentem, in alio homine observabat idem Petitus. Ita tenui fluebat urina rivulo, ut vesicæ
penitus.

penitùs evacuandæ longissimum tempus absumeret æger.

Alios vidit modò laudatus Auctor gonorrhæas passos, & urethræ angustatione laborantes, quibus ita lento motu efferebatur semen, urethrâ tamen propter sufficientem obicis à vesicæ collo distantiam continendum, ut non-nisi deletò penitùs voluptatis sensu exituriret; imò non nunquam præ summâ urethræ coarctatione per horæ quadrantem stillandi finem non faceret.

Apud Hoffmannum reperitur casus hominis 37. annos nati, aliquoties gonorrhæam passi, qui post ischuriam tribus vicibus toleratam, & debitis remediis depulsam, fili tenuissimi instar per certa intervalla urinam emittebat; circa quam hoc erat notatu dignum, quod hæc priùs subsisteret; dein sonitu præcedente cum impetu prorumperet: semen verò, dùm ipsi veniebat ejaculandum, ad urethræ orificium pariter subsistebat, postea sensim exstillans & indusium madefaciens: Prostatae vitium accusat Auctor prælaudatus.

Refert Andræas casum viri 46. annos nati, qui post gonorrhæam incidit in genitalium gravitatem dolorificam, difficilem urinæ filo inæquali prodeuntis emissionem, erectionis difficultatem, & ejaculationis tarditatem, cathetere obicem skirrosam in urethræ bulbo, & ulcus cancrosum in prostatâ detegente.

Ex Sharpio, arctatâ per obices urethrâ, si semen è vesiculis spermaticis inter coëundum emissum in vesicam urinariam dirigatur, aut reflectatur, moras nectit liquor prolificus, non exiturus, nisi urinæ fluente abripiatur; si autem in urethram recipiatur sperma, cessante erectione, stilandò ac solitariè effluit. De hoc ultimo genere plurima vidit exempla Auctor prælaudatus, qui notatum vult symptomata præfata rarò constantia esse, ægroto nunc liberè, nunc verò paulatim semen effundente.

Character hujusce speciei deducitur. 1°. Ex signis genericis. 2°. Ex vitio urethræ ipsam angustante. Porro multiplici vitio affici possunt urethræ parietes interni; nimirum intumescentiâ substantiæ, quâ constat, spongiosæ, tumiditate glandularum ipsi adjacentium, varicibus, ulceribus ad margines elatis, spongiosis, callofis, cicatricibus eminentibus, duris, crispis, duplicaturis membranaceis, habenis, contractione, tandem vasorum ejaculatoriorum mutatâ directione. Vitiorum urethræ modò dictorum diagnosi potissimum habetur ex immissione catheteris vel candelæ in urethram, nec-non ex vitio urinæ multiplici sæpissimè observando. Signa, quibus obtineri potest vitii singuli specialis cognitio, hujus loci non est ut congeramus, apud Auctores varios, qui morbos urethræ persecuti sunt, legenda.

Susplicari potiùs quàm dignosci potest Peyroniana varietas. Prima hæc Brady spermatismi species morbi urethralis, cui debetur, prognosim sequitur; quæ cum ex plurimis circumstantiis, numerosioribus certè, quàm ut hîc recenseantur, varianda sit, ab Auctoribus modò allegatis mutuanda venit.

Speciei hujusce obtinetur curatio si urethræ æqualitas ac diameter nativæ restituantur. Porrò adversus vitia urethram angustantia variæ excogitatae fuerunt medendi methodi, quarum præcipuas indigitabimus.

1°. Exoleverunt corrosiva candelarum ope urethræ immissa, quæ inutile, periculofum, noxium in hac ægritudinis specie medicamentorum genus hodiè habentur: attamen ægrotos non paucos obicem in urethrâ gerentes, candelis ex lintamine cerato factis, subtilissimo sabinæ pulvere ad exiguam vim conspersis levatos, imò & curatos gloriatur Petitus in Act. Acad. Chirurg. curationem obice destructo perficientibus candelis simplicibus, ex emplastro epulotico de cerusâ ustâ, de lino carpto, aut nurembergensi paratis.

2°. Commendat idem Auctor sectionem chirurgicam incisioni lithotomicæ similem, quam successu constanti confirmari, & candelis simplicibus aut catheteribus plumbeis longè præcellere asserit, si ritè instituat. Porrò in hunc modum

celebratur sectio hujusce modi. Ægro præparato, & immisso in urethram, dùm lotio turget vesica, cathetere fulcato ad apicem aperto, inciduntur cutis & adeps ad duorum pollicum longitudinem; & in catheteris fulcum scalpellus adigitur, qui ad extremum usque fulcum decurrens viam sternit acui tricuspidaæ, ac tubulo pariter fulcato inclusa, ut in vesicam penetret, facile ac tuto subeundam, si demissâ manu ossium pubis flexura superetur: acu è tubulo extractâ, fluunt urinæ; & ope fulci in tubulo exarati, scalpello inciditur locus urethræ arctatus: absque negotio tunc intromittitur in vesicam cannula exigua, ibi loci relinquenda, donec sufficientem suppurationem passus sit urethræ canalis: eductâ tum cannulâ, per balani orificium intromittitur in vesicam catheter sygmoidæus, quo effluit lotium, dùm cicatrix interea in ipsum efformatur. Sunt qui jam dictam sectionem adhibuerunt, additis corrosivis, quibus denudatum sectione obicem, exesum voluere, frustraneâ prorsus, imò & nocivâ operâ, cicatricem inductam excipiente majori urethræ arctatione.

3°. Deventum est ad remedia mechanica, quibus locum urethræ, angustatum dilatandum fore sperabatur: hinc usurpatæ fuerunt turundæ cerâ aut unguento oneratæ, & sensim incrassandæ, quæ filo alligatæ, ut extrahi possent, ope can-
nulæ

nulæ argenteæ cavo donatæ & utrinque apertæ, nec-non styli, quo pelli possent, ad usque contractionis sedem, adigebantur: educebatur tunc cannula, relictâ super obicem per horas aliquot turundâ, quæ iis elapsis, ope fili extrorsum penduli extrahebatur. Experimentiâ compertum est loci affecti dilatationem partium urethræ utriusque turundæ extremo respondentium contractione excipi. Hinc etiam in usum vocati sunt catheteres plumbei, qui primùm tenues, sensim crassiores in urethram immitti debent.

4°. Tandem his omnibus palmam furripuerunt candelæ simplices & compositæ, quales habet Daranius, Goulardius, Sharpius, &c. Si-lemus ingredientia, quibus constant, modum quo componuntur, dimensiones quibus gaudent, variam ipsarum adhibendarum rationem, tempus in ipsarum applicatione infumendum, aliaque id genus apud citatos Auctores passim legenda. Sequentia circa variarum candelarum usum satis sit annotasse. Candelæ simplices, è telâ scilicet & cerâ tantùm factæ, præstant semper catheteribus plumbeis; & sæpissimè malo depellendo sufficiunt: ratio est, quod obices urethram arctantes sunt ut plurimùm hujusce canalis varices, quas premunt, sustentant, delent citra irritationem candelæ hujusce modi. His etiam, nec-non catheteribus plumbeis gradariè incrassatis cu-

ratae sunt urethrae contractiones. In casu glandularum urethrae tumentium, cicatricum elevatarum, ulcerum margine tumidorum, calloforum, intumesceniarum textus urethrae spongiosi induratarum, & similium, candelae Daranianae, Gou-lardianae curam & citius & certius expediunt: dolendum quod irritatio modo major, modo minor earum usum sequatur: huic occuritur, quantum fieri potest, si candelis varia impertiatur energia, & à mitioribus ad potentiores successivus fiat transitus.

Aquarum felteranarum usu ad plures menses protracto pro potu ordinario suum aegrotum cum sanitate in gratiam reduxit Hoffmannus.

XXIX.

SPECIES II. BRADYSPERMATISMUS NODOSUS . . .

Tarda feminis emissio à nodis corporum cavernosorum. Peyronii *Act. Acad. Chirurg. T. I. p. 428* . . . Nova pudendi distorsio. Schenkii ex Arantio *de Tumor. praeter natur. cap. 50* . . . Nodus penis Clar. Lieutaudii, *Compend. Med. pract. p. 533.*

Pluribus observavit Peyronius in corporibus cavernosis protuberantias nodis aut gangliis similes, duras, indolentes, erectionem ita depravantes, ut si seriem efforment concatenatim dispositae, difformis ac gibbis plena sit mentula arrecta; si medium corpus cavernosum dextrum, sinistrumve

occupent, dextrorsùm, vel sinistrorsùm incurvetur penis erectus; fursùm verò aut deorsùm, si supernam aut infernam eorumdem corporum partem teneant. Vigente jam dictâ corporum cavernosorum labe, dolore quandoque non vacat erectio validissima; nusquam exinde impeditur liber urinarum fluxus; seminis ejaculandi non eadem est ratio; quod, etsi è vasis ejaculatoriis effundatur cum vi debitâ, & non minori fortè voluptaris sensu; attamen ex urethræ orificio stillat, remittente erectione tantùm, longove post voluptatem perceptam intervallo paulatim effluere incipiens. Vide observationes à Peyronio relatas loco citato. Hunc Brady spermatisimum specificè determinat nodi præsentia, qui vigente erectione faciliùs cognoscendus, & pro causâ cellularum quarundam corporum cavernosorum laxitatem agnoscens, earum est quædam herniæ species ex celeb. Lieutaudio, potiùs corporum cavernosorum quasi aneurisma dicendus. Nodi penis virus veneri ut plurimùm soboles sunt; hos tamen in duobus viris nullâ usquam labe cypriâ tactis observavit Peyronius; imò & in senibus, qui fervidiori temperamento plus æquo indulserunt, rara non sunt hujusce affectûs exempla. Emollientibus ac resolutivis variis auscultari renuunt hæ protuberantiæ: neque venereas ipfas fugat hydrargirum. Aquarum Bellilucanarum, Borboniensium